
NOTA DE PAGAME N TO DE DESPESA ORÇAMENTÁRIA

n'OrdemPâgamento: 615412019

Credor:

CNPJ/CPF

Endereço:

133637 . SAGA COMERCIO E SERVIÇO TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
05.870.71310001-20

Comercial: RUA ORIENTE TENUTA, 09 - CASA 09 eUADRA 0t - CUIABA / MT

I I. SECRETARIÁ MUNICIPAL DE SAUDE

I I.OOI. SECR-ETARIA MUNICIPAL Df, SAUDE

IO.3O2.OO2O.2.O5O. MANUTENCÃO DO HOSPITAL, POLTCLINA MUNICIPAL
3.3.90.39.00.00 ouTRos sERvrco§ DE TERCETRO§ _ PESSOA JURiD|CA
3 RECURSOS DA SAUDE

EMPENHO
rE76/20t9

PROCESSO
0 / 2.019.00

MR. EMPENHO
50.000.00

VLR. LIQUIDÁÇÃO
t5s.00 ',1.N 

Á PAGAR
155 00

uSatDÁÇÃo
I / 2019

órgão:

Unidade:

Prog. Trabalho:

Elemento Desp.:

Fonte Rec-:

TOTAL DA ORDEM: 155.00

bb sa fund. mun- saude

Darâ do pagamento:

Agêocia: Contâ

8.6271

t9/09/2019

llanco

Banco: 97 2423-6
Debilos BaÍcarios n.: 230499

Conta do Fomecedor.........

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTÂNCI,A NO VALOR DE RS I55.OO

SAGA TECNOLOCIA E INFORM

AUTORIZO O PACAMENTO

í\ t

(centoe cinqüentae cinco

r.frl AÜOi\.J

PRI

JUV

ITO MTJNICIPAL

RA BRITO

RETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

HANY PAIVA DAMASCENA

tT,

@
Estado do Mâto Grosso
PREFEITURA MIJMCIPAL DE PEDRA PRETA
AvE\rDA FERNA\DO CORREA DA COSTA.9«) - CEp 76795-000 - C\pJ 03.773-9{2/000t-09

Data

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



AvE\lDA FER\A\DO CORREA D-.r ( OST..{.9.r0 - CEP 7E795-000 - C\PJ 01.773.9{2/000t -09

NOTA DE LIOUIDACÃO DE EMP E NHO

N'do Empenho: lE76 12019 Ordinário N" dâ Liquidaçâo: 9 / 2019 Dâta: l3/09/2019

Crêdor: 133637 - SAOA COMERCIO E SERVIÇO TECNOLOGIA E INFORMATTCA LTDA
End.rcço: ComeÍcial: RUA ORIENTE TENUTÀ 09 - CASA 09 QUADRA 0l - C.E.p. 78048450

C.N.PJ.: 05.t70.?lll0001-20 tÍrc.E.t:
Brn.o: 1.00 - BANCO DO BRASIL S.A. Agêrcir: 8687-8 Coor.: 23.049-9

CUIABA - Mr

Orslo: I l. SECRETARIA MLNICIPAL DE SÀtrDE

trlidedcr I1.001. SECRETARTA MUNICIPAI- DE SAUDE
Prog. Trrb.tho: t 0.302.0020.2.050 MANt.tIENÇÀo Do HosptTAL, PoLICLINA MUNIC|pAL
El.nctrto DcsD.:1.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - pESSOA JUR1D1CA
F. dc R..ürso: 3 - RECURSOS DA SAUDE

Proccsso...,..........: 0/2 019 00

Tipo de Licitiçio: Proc- Inexieibil

N' Licit ç1o...,..,,.: l/2.019.00

Valor do Empenhado
50.000,00

Saldo Anterior do Empenho
3t.t 54.72

Vâlor Liquidado
r 55.00

MOIiVO: SOLICITO PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS COM SISTEMA DE INTERMEDTAÇÀO DE MANUTÉNÇÃO PR.EVENTIVA ECoRRETIVA E sERvIÇos EM GERAL EM REDE CREDENCIADA coM UÀ,lA ESTMATIVA oÊ nf so.oo0.00 icÍNeueNmMIL REAIS), CONFORME CONTRATO N" t920 t 9 E INEXIGÍBILIDADE N. 0 t2019.

D€scontos / Retencões:

Total de descontos:
Valor Liqu ido a Pasar : 155.00

N'Nota Fiscal

I t898

Dala dâ EntÍada no Almoxarifado

t3/@t2019 22/01/20t9
Liquidado por

I(

Observação

Estado do Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

Saldo Atual do Empenho
30.999.72

Data do Empeího

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



ESTADO DE MAIO GROSSO
PREFEIN'RA DE PEDRA PREf,A

Legislação:Lei rf 8.666/93, Art. 67
Súmula TCE-MT n" 0085/2013.

Instrução Normativa,rPMPP n" 004/2008 - Item 5.l, Alínea "c,,

VALORDANOTA: I NOTAFISCAL:N' 11898 DATA: 0l/08/2019
ÂTÂ REGISTRO DE PREçO:
coNTRATO No 0r.9/2O19

NCIA DO CONTRÂTO;
0t 10412019 a 0l 104 12020

VIG RIO;PE ODO DO RELA
t3/09/2OL9

coNrRÂrADo: SAGA CO sERvrÇosRCIO E PROCESSO LICITA RIO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÃO E
GERENCIAMENTO DE FROTAS POR SISTEMA DE GESTÃO AUTOMOTIVA.

OBJETO DO CONTRATOi

Ocorrências
DÂTA EXEC CONTRÂTUAL

XEE oCUT EU UMPC RI U IF LE NME ET oT DOs sOS RE vI S ED AM StÇo
TA oEURIB I Bo RIGA sES, RAP SZO E RE POs NS BA LI DI EAD

DATA PROVIDENCIAS DOCUMENTOS EXPEDIDOS
RA EFETUADO A CONTAR DA DATA D

DA NOTA FISCAL.
O PAGAMENTO SE E EMISSAO

DATÂ RESULTÂDOS CONCL
0u08t2019 ME RESAP S GA A C Mo R I SEC o E vR I So ET CNo oL IG A EÇ

LTDA F Io C No TTRA AAD PARA DE
E,M G sE AT o E GERE CIN NAME oT P Ro

IS TS EMA EG Ts Ao UTA Mo IOT AV PARA AS F oR AT s
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NOME DO FISCAL: MÂ CULA:

ASSINATURA: DAT r 13109/2019

RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DA EXECUCÃO DE CONTRATO

TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA ME

0U08t2019

01t08t2019

INFORMÁTICA PRESTAÇÃO
FROTAS

DESTA

ME,
SERVIÇOS DE

DE

ODETE BOACHA DUÂRTE DE MEDEIROS l{{

Av. Fernando Correâ dâ Costâ, n. 940 _ Centro _ pedrâ preÍa _ MT CEp 7g79í000
Fone: (óó) 3486-4400Fax: (ó6) 348ó-4401 sabinete@pedrâpretâ.mt.sov.br

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



DADOS OPCIONAIS

INSTRUçÔES PARA PAGAIENTO
NÃo EXISTE TRIBUTAçÃo DÉ IMPosTo
CONFORME LISTA DE SERMÇOS DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO NACIONÀL
NOSSA ÂTMOADE NÀO ESÍA RELACIONADA AO ART. 9p OÔ DO, N.,'06'í953

OBSERVAÇóES

PERTODO: 16/07/20í9 ATÉ 31n712019

VALOR BRUTO R$ 155,00

ACRÉSCIMO R$ 0,00

oEscoNTo R$ 0,00

VALOR LIQUIDO R$ 155.00

SAGA,CO ERCIO E SERVICOS TEC}IOLOGIA E INFORI'ATICA LTDA tlE
c PJ: 05.870.713/000í-20 |NSCR|çÃO ÉSTAOUAL: r3.334.80&30

TELEFOT{E: (65) 3052-7673 E{aAlL: FINANCEIRO@SAGANEWS.COM.BR

ENOEREçO: RUA ORIENTE TENUTA, N.09, OUÂDRA 01, CONSIL

CEP; 78048-450 - CU|ÀBÂ - MT

NO NOTA DE DÉBITO

't1898

REEMBOLSO DE DESPESAS

I{ATUREZA OA OPERAÇÃO

REEMBOLSO OE DESPESAS
OATA EHISSÃO

01/08/201S

DESÍINAÍÁRIO

ITEM VALOR TOTAL

1 REEMAOLSO DE DESPESÀ INTERMEOIAÇÃO DE SERVIÇOS R$ 155.00

REÍEI{çÕES NA FONTE PELO TOMADOR (Rt)

IRRF Pts coFtNs CSLL tNss

RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

DÂOOS ADICIONAIS

r{" coirTR To
01712019

RÊSPONSÁVEL

ELEIDÉ CORRÊA

Ê{TAlL
FtNÀNCEtRO@SAGANEWS.COM.BR

REEMBOLSO
DE DESPESAS

t{oltÊ , iloIE FANTAS|a

PREFEITURA MUNICIPÂL DE PEDRÂ PRÉTÂ

CNPJ / CPF

037739420@í 09

lNscRrçÃo ESTADUAL FO}iE / FAX
(66) 348G,1400

Et{DEREÇO

ÂV FERNANOO C. OA COSTA NO 940
COMPLEMENTO

CEP

78795000

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO
TUNICÍPlo
PÊDRA PRETA

UF

SECRETARIÀ

SEC. MUN, DE SAÚDE

DEPARTA ENÍO 
' 

CE}ITRO OE CUSTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUOE

RECEBIOO POR DATÂ }f NOÍA OE OÊBÍTO

11898

§

^.§\\N

{,o".',to'}l-}í
)c

?
s6.s.gáM.c@.b.r/GFszpag6/Í.tr6hàro.pà9

1t2

oEscRrçÀo

R$ 0,00

SICREDI

ÂGÊNctA: o81o - cc: 86a2$2
SAGA COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGIA E INFORMÂNCA LÍDA MÉ

(

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



Relatório - Nota de débito 1 1898
ORçAMENTOS: 2 VALOR: R$í55.00

FORNECEDOR VALOR TOTAL

TOPA TUDO AUTO PECÂS Rí iss-00

l8lo7l2019 - Quihta

oRç.7938 . QBL7220
TOPA TUDO AUTO PECAS

12:51:2a - SERVIçOS TROCA PASTILHA DO TREIO DIANT' R$O.m

TOTAL DO ORCAMENTOI itao.o0

oRç.7887 - OAV,ú983

TOPA TUDO AUTO PECAS

l3:01:03 - SERVIçOS Rt75.0O

ÍofAL oo oRçÂMENÍO: RÍ75,00

3is.s!0ânM.c@-b./GFS2,báeê/ÍarjÉl@to.pàp
2A

SERVICO AI,INHAMENÍO OIRECÂO

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



.i609/201à Cd§'rlta Regulaidade do ErÍpreqador

Volta r

CA'§A'.:l.r I ,,i.i )r,1 tr r':lE._r!l

Certi fi cado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriçãol 0s.870.713looo1-20
RAZãO SOCiAI: SAGA COMERCIO E SERV TECN E INF LTDA
EndêÍêço: R oRIENTE TENUTA 00009 QD 01 / coNSIL / cUIABA / t"tÍ / 7aO48-

450

A Caixa Econônica Federal. no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de ÍÍEio de 1990, certifica que, nesta data, a
enpresa acinE identlficada encontrâ-se em situação regular perante o
Fundo de Gardntiô do Tenpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não serviÉ de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:02109/2079 a OU tO/2OL9

Certifi cação Número: 201909020458 1204003940

Inforrreção obtida em l6/O9/2OLg LLi19i26

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htFs/coírsultã-c.Í.caiE.qo\abr/cqEdtacrf/paqes/coÍsultaEÍpreqado..isf 1t1
Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



1ê,IX12019 '
BRASIL Acesso à informaçâo

Erisstu é 2: üa dê Ceítiüo

Participe sêrviços Legislação Canais

f gReceita Federal
CERTTDÂO

cERrDÃo postflvA coM EFEtros DE NEGAT|VA DE DÉBtros RELATtvos Aos rRrBUTos
FEDERA|S E À DívtDA ATtvA DA uNtÃo

Nome: SAGA COMERCIO E SERVICO TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
CNPJ: 05.870.713/0001-20

Rêssal\ado o diÍêito de a Fazenda Nacional cobrar e inscre\êr quaisquer díüdas de responsabilidade do
sujeito passi\o acima identificado que üerem a sêr apuradas, é certificado que:

1. constâm débitos administrâdos pele Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade susp€nsa nos teÍmos do aít. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubÍo de 1966 -
Código Tribúário Nacional (CTN), ou objêto de decisão judicial que detemina sua
desconsiderâção pera fins de cêrtiÍcação da regularidade fiscal, ou ainda não \encidos; e

2. nâo constam inscriÇôes em DÍüda Ativa da União (DAU) na Procuradoria€eral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Esta ceÍtidão é Élida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente fuderatiro, para
todos os órgãos ê fundos públicos da administração direta a ele ünculados. Referese à situação do
sujeito passiro no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusi\€ as contribuiçôes sociais preüstas
nas alíneas 'a'a 'd'do paragrafu único do art. 11 da Lei n" 8.212, de 24 de iulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à wrificaçáo de sua autenticidade na lntemet, nos
endereços <httpJ/rb.govbÊ ou <http://r,r/ww.pgrh.govbÊ.

No\a Consulta PrêpâíâÍ pã9inà
par3 impÍêssãot

se icc.receitá.fazeÍtda.q (}rbr/Serúcc/cêrüdadc N D CoÍÍ untaseq MdResultaôS€a M â.4p?Orig eírF 1&Tipo=.1&N l= 6g707130m12O&Senl|a= 111

t MINISTÉRO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Bra§l
ProcuradoriaGe ra I da Fazênda Nacional

Confierme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento têm os mesmos ebitos da certidão
negati\ã.

CeÍtidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2J1012014.
Emitida às 09: :52 do dia 251072019 <hora e data de Brasflia>.
Válida até 21|O'U2O2O.

Codigo de contÍole da cêrtid:io: F760.0608.&71.9776
Qualquer rasura ou emenda in\ElidaÉ este documento.

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeLiV2.bb?tokenSessao:2bfl 02 I "

entíe contas diversas

Dêbitado

Nome

Agência

Conta conente

FUNDO MUN DE SAUDE PMPP

2423-6

a627 4

Creditado

Agência

Contia crrÍente

Data

SAGA COMERCIO E SERVICO T

8687-8

23049-9

r55,00

Nesta data

Assinada poÍ

Transação êfeluada com sucesso.

J8507348 JUVENAL PEREIRA BRIÍO 19/09/2019 15:00:47
19logDo19 15:25:47JC140889 STEPHANY DAMASCENA

TíansaÉo êfetuada com sucesso Por: JC140889 STEPHANY DAMASCENA.

5de5 19,09 2019 1,1:25

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



w
NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORçAMENTÀR I A

no Ordem Pagamento: 6155 12019

Credor:

CNPJ/CPF:

Endereço:

I33637 . SAGA COMERCIO E SERVIÇO TECNOLOGIA E INFORMATTCA LTDA

05.870.7 r 3/0001-20

Comercial: RUA ORIENTE TENUTA,09 - CASA 09 QUADRA 0l - CUIABA / MT

Órgío:

Unidade:

Prog. Trabrlho:

Elemento DesP.:

Fonte Rec.:

I I. SECRETARIA MUNICIPALDE SAUDE

I I.OO1. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

rO.3O2.OO2O.2.O5O. MANUTENÇÃO DO HOSPTTÀL. POLICLINA MUNICIPAL

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUÚDICA

3 R-ECURSOS DA SAUDE

YLR Á PAGÁR
5_41

VLN LIQUIDAÇÁO
5.43

I/LR EMPENHO
50.000.00

PROCESSO
0 / 2 0 t9-00

EMPENHO
1876 / 2019

LIQAIDAÇÃO
t0/2019

5,'t3

bb sâ flmd. mun. saude

Data do Pagam€nto:

Agência: Conta

8.62t -1

BancoConta do Fomecedor...

Banco: 91 24234

Dehitos BâícaÍios n": 230499

DECLARO HAVER RECEBTDO A TMPORTÂNCIA NO VALOR DE RS 5'43 (cinco reais e quârcíta e tÍês cêntavos)

Dalâ

ETARIÂ MUNICIPAL DE SAUDE
ANY PAIVA DAMASCENA

TTO MUNICIPAL

RA BRITO

PR

JLr

Estado do Mato Grosso
PREFEITURA MT]NICIPAL DE PEDRA PRETA
AVE\-rDA FERNA\DO CORRIÀ DÀ COSTA' 9,t0 - cEP 7t795-000 - C\P.I 0J.773.9-Í2l000r-09

TOTAL DA ORDEM:

AUTORIZO O PAGAMENTO,

Q'Jr-úÜÜ C0hlF'

ffi

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



AI ENIDA FERr-ANDO CORREA DA COSTA, 9.10 - CEP 7t79S-000 - C\PJ 03.773.9{2imol-09

Estado do Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

NOT A DE LIOUIDACÃO DE EMPENHO

N'do Empenho: 1816 12019 Ordinário Dâta: 13/09/2019N" da Liquidação: l0 / 2019

Cr.dor: 133637 - SACA COMERCIO E SERVIÇO TECNOLOGIÁ E INFORMATICA LTDA

Endcr.ço: ComeÍcial: RUA ORIENTE TENUTÀ 09 - CASA 09 QUADRÁ 0l - C'E P 78Mt450

C.N.PJ.: 05.870.7t3l0001-20 lí§c.E!ü:

B.rco: l -00 - BANCO DO BRÁstL s.A. Agêrch: 8ó87-8 Coot': 23'{N9-9

. CL]IABA - Ml'

Proce3so...,..----: 0/2.0 I 9.00

Tipo d. Licit çlo: PÍoc. Inexigibil

\. Licitrçto-.-....: l /2.0 19.00

Orsao: I I SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

tlnidadc: ! |.001. SECRETARTA MUNICTPAL DE SAUDE

PrOg. TTTb'IhO: IO.3O2,OO2O.2.O5O MANUTENÇÀO DO HOSPITAL' POLICLINA MI]NICIPAI

Etemenro De3D.:3.3.90.39.00.00 ouTRos sERvlÇos DE TERCEIRoS - PESsoA JURÍDICA

F. dG Recúrso: 3 - RECURSOS DA SAIJDE

Saldo Atual do EmPenho

30.994.29
Valor Liquidado

5,43
Sâldo Antcrior do EmPenho

30.999,72
Valor do Empenhado

50.000.00

MOtiVO:SOLICITOPRESTAÇÁODESERVIÇOSCOMSISTEMADEINTERMEDIAÇÀODEMANUTENÇÀOPREVENTIVAF:
coRRETrvA E SERvtçOS ev ài'iiiEli nEDE CREDENCTADA COM lrMA ESTTMA rlvA DE R$ 50 000.00 (cINQUENTA

MIL REAIS}. CONFORME CONTRATO N" t9'20I9 E TNEX]CIBILIDADE N'OI/20I9'

Descontos / Ret oes:

5,{3

Data do EmpenhoDala da Entrâda no Almoxârifado

t3/09D019
N' Nota Fiscal

I iquidado por Observâçào

J

Total de descontos:
Valor Liouido a Pâsar :

10195

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITIJRA DE PEDRA PREf,A

VALORDANOTA: 5

Av. Fernando Correa da Costa, nu 940 - Centro - Pedra Preta - MT CEP 7t79t000
Fone: (66) 348644fi)Fax: (66) 3,1E64401 sabinete@pedrapretâ.mt.sov.br

PERÍODO DO RELÁTóRIO:
t3lo9l2ot9

úreÊlcn oo coNTRATo:
0110412019 a0U0412020

ATA REGISTRO DE PREçO|
coNTRATO No O19l2019

ESSO LICITATORIO:PROCcoNrRAraDo: SAGA COMERCIO E
TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA ME

SERVIÇOS

Ocorrências
EXEC CONTRÂTUALDATA

EXECUTOU E CUMPRIU FIELMENTE TODOS OS SERVIÇOS' DEMAIS
ATRIBUIÇOES, OBRIGAÇÕES, PRAZOS E RESPONSABILIDADE.

0l/08/2019

DÂTA

0l/08/2019 EFETUADO A CONTAR DA DATA DE EMISSAO

R,ESULTADOS coNc

PROVIDENCIAS OOCUMENTOS EXPEDIDOS

DÂTA
BITPRTSI SAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLOGIA E

INFORMÁTICA LTDA ME, FOI CONTRATADA PARA PRESTAÇÂO DE
SERVIÇOS EM GESTÃO E GERENCIAMENTO DE FROTAS POR
SISTEMA DE GESTÃO AUTOMOTIVA PARA AS FROTAS DESTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME EMPENHO N'
1876119.

ULA:

l{J
MA

DATA:13/O9l2019ASSINATURA:

(í),c t oír,"-

RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DA EXECUCÃO DE CONTRATO
Legislação:Lei n" 8.666/93, Arr. 67

Súmula TCE-MT n" 0085/2013.
Instrução Normativa,rPMPP n' 004/2008 - Item 5.1, Alínea "c"

NOTA FISCÀL: N" 20195 DATA: 0l/08/2019

OBJETO DO CONTRATOI

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTAO E
GERENCIAMENTO DE FROTAS POR SISTEMA DE GESTÃO AUTOMOTIVA'

O PAGAMENTO SERA
DA NOTA FISCAL.

0l/08/2019

NOME DO FISCÂL:
ODETE BOACHA DUARTE DE MEDEIROS

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



01t04t2019

Ãs"-
SAGA COMERCIO E SERVIçO TECNOLOGIA E INFOR ÁTIGA LTDA

SAGA NEIA'S
Rua OÍienre Tsnutâ,og - cAsÀ 0g QDÂ 01 - Atuorade
CEP 78M&-450 - Fonê: {65}gôt 1- 1194 ' Cuiâbá - MT
lnscÍição Municipal 82629 - CPF/CNPJ 05.870.713/0m1'20

É

Prefeitura Municipal de Cuiabá
Secretaria Municipal de Fazenda
Fone: 0 - httpJ rww.cuiaba.mt. gov.br/

.E
MIA

Nota Fiscal de SeMço
Eletrônica - NFS-e

ldentificação da Nota Fiscal Eletrônlca
Codlgp dê Vê.iltcâfão ót AuGnlhidâd€

36 aC 99
DârE dê Emissão dâ NFS+

01/08/201915:40:46
Naiureza dã OPêrâção

Trib no município
Dâta d6 Emissão do RPS

01/08/201915:40:46
Sétu do RPS

RPS - Recibo Provisório de Serviçoí1995

Númem dâ Nota Fiscál

20195
siteConsultê a âutenticidade dê3te documênto acessando o

Dados do Tomador de Serviços

PREFEITURA MUNIC IPAL DE PEDRA PRETA
CNPJ/CPF

03.773.94210001{9

CENTRO
Bairo

123123AV. FER NANDO C. DA COSTA N" 940

Pedra Preta / MT
CEP

78795-000

Local dos Serviços
Cuiabá - Mato Grosso

Descrição dos Serviços

REFERENTE AO PERíODO DE: 16rc72019 À 31/07/2019 OA(O) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE'

SERVIÇOS: R§ 155,00;

DADOS BANCÁRIO PARÂ PAGAMENTO

SICREDI
AG: 08í0
CC: 8ô8292

rnora oe velcu
TAXA

CONTRATOEÍA
T DÀEVENRTIVADTO CORREEAMENRÉNCIGE3.E 50 NODREFÉRENÍESDE ERVIÇosES 1 t20 IPR TAÇÀO 0NEoF RMR ONCDRAPEEoNMU rcTEI URAPREFCENÍES o(ERTENPLOS

CNPJ: 05.870.713i0001-20

BANCO DO BRASIL
AG:8687{
CC: 230499

QN-lssfezaNãtuedrvtSeSoto bremI çospos
Cód. Nâoonâl aôldade

8020001
It o du 1C116,2003

'11025,00steton sdeitorân med moadd estivi1020{/0I1200080 D€scônto condiclonádo

R$ 0,00
ISSON Relrdo

Náo
Tolal do ISSON

R$ 0,27R$ s,43
Oêduçõês A&§ê Cáhub

R$ 0,00
Í)Éêoiio ln on lêdrÚ

Rs 0,00
Valor Total dos Serviços

RS 5'/B

Retenções de lmPostos
R$ 0,00

ISSON

Rg 0,00
CSLL

R$ 0,00R$ 0,00
INSS

Rs 0,00
COFINS

R$ 0,00
PIS

RS 0,00
R$ s,43

Valor Líquido da Nota Fiscal

lnfôrmaçóês Complementares

l-Vêrdã/MT-Av
PAL

NALN C oS P EL e
PM ER SAE 2 017P 038 0-rnda EoN arleAIo anaPana ntas/n rêBade sÍTOPaIcolaoc NoPR Agr

-83IEN 643.FoMN NU CIRP oco00-1 3-85e1 65onF 1 5

\

r..rtlStlNÀ

sli' jaotr 111

Qualquer

PELOOPTANTE

^.§

Ê

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.
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,l6i092019. Corsulta Reg Ldaridade do Ernpreg adoÍ

Vottar knpnmir

C,./,x^,-
cÂtxÁ EcoNÔrrlcÂ FEDERAL

Certifi cado de Regularidade
do FGTS - CRF

tnscrição: 05.870 '713looo l-20
Nazâo SOCiAI: SAGA COMERCIO E SERV TECN E INF LTDA

;;;ã; R oRtENrE TENUTA ooooe QD ol / coNsIL/ cUIABA / I'ÍÍ / 78048-
- 450

AC.aixaEconônicaFederal,nousodaatribuiçãoquelheconferEoArt.
;,ã""i"iãóiá, àe rr de rÍEio de 1990, certifica-.que' nesta data' a

álô;; .;iãiaãntinc"oa encontrd-se em situação reeular perante o

Ériao a" Garantia do Tenpo de Servico - FGTS'

O presente Certiflcado não serviÉ de prova contra cobrança de

ouaisouer débitos r€ferentei a contriUuições e/ou encargos devidos'

d".onent"s das obrigações com o FGTS'

va lidadê :02/09/ 2Ol9 a Ol / 70 I 2Ot9

Certificação l{úmero: 2019090204581204003940

Infonração obtida em 76/O9/2OL9 11:19:25

A utilizacão deste Certificado parà os fins previstos em Lei

;""d:;;'"d" 
-a--rerilicaçao de autenticidade no site da

www.caixa'gov.br

esta
Caixa:

htts6 :/,ImíEultàcí.cai)€.q orbí/cü§úhrípag es/cqEuttaErÍgegár'isf
1t1

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



EÍdssá de 2 üa ê CertidÉb

Participe sêrviços Legislação canais

f uR€ceita Fedenl
CERT,oAA

tvttusrÉmo DA FAENDA
Secretaria da Recêita Federal do Bradl
ProcuradoriaGera I da Fazenda Nacional

CERT|DÃO POSITIVA COM EFETOS DE NEGATIVA DE DÉBIOS REIáT]VOS AOS TRIBUTOS

FEDERÂ|S EÀ DlvlDAAnvA DA uNlÁo

Nome: SAGA COMEROO E SER\,ICO TECM)LOGIA E INFORMATICA LTDA

CNPJ: 05.870.7íi}/ü10í{0

Rêssâhado o dirêito de a Fazenda Nacional cobrar e inscÍe\€r quaisquêr dÍúdas de responsabilidade do

sujeito passi\o acima idêntificado que \ieem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrádos pela SecretaÍia de Receite Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nÀ t"-* do art 151 da Lêi no 5"172' de 25 de oúubro de 1966 -

Coãigo ftiOrtatiô Nacional (CTN), ou objeto de decisão .iudicial quê dêtermina sua

J*cánsioeraçao para fins de certificação da regularidede fiscal, ou einda não \encidos; e

2.nãoconstaminscriçõesemDMdaAti\adaUniâo(DAU)naPrccuradoria6eraldaFazenda
Nacional (PGFN).

Conbrmedispostonosarts.205e206doCTN,estedocumêntotemosmesmosebitosdacêÍtidão
negati\4.

EStaceÍtidãoéÉlidaparaoestabelecimêntomatrizeSuasfliaise,nocasodeentefuderati\o,para
tã* * óqãos e funàos públicos da administração direta a ele ünculados. Reíere-se à situaÇão do

*i"ito-ú""]* ,o âmbito da RFB e da PGFN e abrar'e inclusi\,e as contribuiçôes sociais preüstas

"á'" 
áii""* 'a'a U'do paragrafo único do art. 11 da Lei no 8'212, de24 de iulho de 1991'

A aceitação desta certidão está condicionada à \ErificaÇão de sua autenticidade na lntemel, nos

endereços <http://rb.govbÊ ou <httpJ/wwwpgth.gov be '

certidão emitida gratuitamente com base na Portaria conjunta RFBiPGFN no 1.75',1, de 21012014'

Emitida às Og:*:52 do dia 25107/2019 <hora e data de Brasíia>'

Yálida alé 2110112f.20.

Código dê controle da ceÍtidão: F760.0608.t1C71.9776

Qualquer rasura ou emenda inralidaÉ este documento'

No\a Consulta ti;:l'#lg'1""

se.\ic6.recdtâ.keída.g ovú/Senico§/certidac/C ND CdÍútasêc Via/ResultâdosegMa 6p?OriqeÍÍF 1&Tipo= í &N l=058707130m12@Senha= 111

16fF/2019. ."
, BRASIL A€esso à infoímaçãô

ü

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



Banco do Bnsil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeLiV2.bbtokenSessao=2bf I 02 1...

Transferêncie entre contas diversas

Debitedo

Nome

Agêocia

Contâ coíÍeniê

FUNDO MUN DE SAUDE PMPP

2123-8

aô274

CrêdÍtado

Nome SAGÂ COMERCIO E SERVICO Í
A{Énciâ 8687-8

Coflta coÍÍeote 23049_9

\áloÍ 5.43

Data Ne§ta dsta
PEREIRA 19tO91201 915:00:20

Assinada por

TrânsaÉo eÍetuada com súcesso

JC140889 STEPHANY DAMASCENA 19l0gl2919 152547

TíansaÉo efetuada com sucêsso Por: JC140889 STEPHANY DAMASCENA

4de5
19/09t2019 14.25

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



Estado do Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AvE\lD.{ ]'ER\-{\DO CORREA DA COSTA. g{0 - ('EP 7t795-{X}0 - (.NPJ 03.773.9{2/0001-09

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORÇAMENTAR I A

n'Ordem Pâgamento: 6609 12019

Credor:

CNPJ/CPF:

Endereço:

I33637 . SAGA COMERCIO E SERVIÇO TECNOLOCIA E INFORMATICA LTDA

05.870.71310001-20

Comercial: RUA ORIENTE TENUTA. 09 - CASA 09 QUADRA 0l - CUIABA / MT

Órgâo:

Unidade:

Prog. Trabâlho:

Elemento Desp.:

Fonte Rec.:

I I. SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE

r I.OOI. SECRETARTA MUNICIPAL DE SAUDE

I O.3O2.OO2O.2.O5O. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL, POLICLINA MUNICIPAL

3J.MJ9.OO.OO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíDICA

3 RECURSOS DA SAUDE

YLR. EMPENHO
50.000.00

PROCESSO
0 / 2.0r9.00

EItTPENHO
Iti76 / 2019

1. r20.00TOTAL DA ORDEM:

bb §a fund. mun. saude

Datâ do Pagamento:

Agêícia; Conta

8.6211
08/10/20 r9

Banco

Banco: 97 2423-6

Dêbitos Bancârios no: 230499

Conla do Fomecedor.........':

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMR)RTÂNCh NO VALOR l)E R$ 1.120.00 (um mil cento e vinte reais)

IA E TNFORMSSACAl)âla

QU\TAD
o roNt

CRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEFEITO MTJNICIPAL

PEREIRA BRI-I1)

VLR. LIQUIDAÇÃO }'LE Á PAGAR
1.120-00 L 120.00

LIQUIDAÇÃO
tt I 20t9

 t,TORIZO O PAGAMÉ]NTO,

STEPHANY PAIVA DAMASCENA

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



AVE]-lDA F[R\A\DO CORÂXA DA COSTA,940 - CEP 78795-000 - C\PJ 03.773.9{2/0001-09

NOTA DE LIOUTDACÂO DE EMP E NHO

No do Empenho: 1876 l2Ol9 Ordinário N" dâ Liquidaçâo: tl /2019 D^tà: 0lll0l20l9

Crcdor: 133ó17 - SAGA COMERCIO E SERVIÇO TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

EDd.rcço: CoÍnerciat: RUA ORIENTE TENLIÀ 09 - CASA 09 QUADRA 0l - C.E.P. 78048450 - CIJIABA - MT

C.N.PJ.: 05.870.713/0001-20 Insc.E!t.:

Btrco: 1,00 - BANCO m BRASIL S.À AgaícL: 8687-8 CoDts: 23.049-9

Orsto: I l. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Uridrdc: I1.001. SECRETARIÁ MIJNICIPAL DE SAUDE

Pros. Trrbrtlo: 10.302.0020.2.050 MANUTENÇÀO DO HOSPITAL, POLICLINA MUNICIPAL

El.Dcnto DcaD.:3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUúDICA
f. d. Rccurso: 3 - RECURSOS DÂ SÀUDE

Procc§!o.....-.-: 0/2.0 19,00

Tipo dc Li.itrçao: P.oc. lrexigibil

N' Licitrçxo-...,...: l/2.019,00

Valor do Empenhado
50.000,00

Saldo Anterior do Empenho
30.994,29

Vâlor Liquidâdo
1.120,00

Sâldo Atuâl do Empetrho
29.874,29

MOTiVO: SOLICITO PR.ESTAÇÀO DE SERVIçOS COM SISTEMÁ DE INTERMEDIAÇÃO DE MÂNUTENÇÃO PREVENÍVA E
CORRETIVA E SERVIÇOS EM GERAI- EM REDE CREDENCIADA COM UMÁ ESTIMATIVA DE R$ 5O.OOO,OO (CINQI.JENTA
MIL REAIS), CONFORME CONTRATO N" I9I2OI9 E INEXGIBILIDADE N'OI12OI9,

Descontos / Retencões:

Total de descontos:
Vâlor Liouido â Pâsar : t.120,00

N' Nota Fiscal

1J{,1.{

Dâta da Entrâdô no Almoxarifado

0l/ l0/2019

Data do Ehpenho

22/O4/2019

Liquidado poÍ Observaçào

ri

Estado do Mato Grosso

PREFEITURA MTJNICIPAL DE PEDRA PRETA

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFETIJRA DE PEDRA PREf,A

RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTo DA EXECUCÃo nr coxtRq.ro
Legislação:Lei n" 8.666/93, Art. 67

Súmula TCE-MT n' 0085/2013.
Instruçâo Normativa,/PMPP n' 004/2008 - Item 5.1 , Alínea "c"

VALORDANOTA: l.l NOTA FISCAL: N' 14444 DATÂ: 0l/10/2019

Av. Fernando Correa da Costa, n' 940 - Centro - Pedra Preta - MT CEP 7879$000
Fone: (66) 3486-4400Fax: (66) 3486-4401 eabinete@pedrâpretâ.mt.qov.br

ATÂ R,EGISTRO DE PR,EçO:
coNTRÂTO No 019/2019

VIGÊNCTA DO CONTRATOI

0l 10412019 a 0l l0 4 12020
PEúoDo Do RELATóRror
otlLo/2íJ19

colrRÂraDo: SAGA COMERCIO E
TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA ME

SERVIÇOS PRocEsso LrcrraróRro:

OBJETO DO CONTRÂTO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÃO E
GERENCIAMENTO DE FROTAS POR SISTEMA DE GESTÃO AUTOMOTIVA.
MANUTENÇÃO PRI,VENTIVA E CORRETIVA DE FROTAS COM
GERENCIAMENTO DE FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS

DATA CONTRÂTUALEXEC

EXECUTOU E CUMPRIU FIELMENTE TODOS OS SERVIÇOS, DEMAIS
ATRIBUIÇÕES, OBRIGAÇOES, PRAZOS E RESPONSABILIDADE.

DÂTA PROVIDENCIAS / DOCUMENTOS EXPEDIDOS

0Ut0t20t9 O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO A CONTAR DA DATA DE EMISSÃO
DA NOTA FISCAL.

DATÂ RESULTADOS / CONCLUSÃO

0Ut0t20t9 EMPRESA SAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLOGIA E
INFORMÁTICA LTDA ME, FOI CONTRATADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM GESTÃO E GERENCIAMENTO DE FROTAS POR
SISTEMA DE GESTÃO AUTOMOTIVA PARA AS FROTAS DESTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME EMPENHO N'
1876n9.

NOME DO FISCÂL|
ODETE BOACHÂ DT,ARTE DE }IEDEIROS

MATRICULA:
14{

ASSINÂTURÂ:

01/'D\tott0

DATA: O1l1Ol2019

Ocorrências

01fi0t2019

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



olxo/20 !

SAGA,COMERCIO E SERVICOS TEC}'IOLOGIA E INFORMATICA LTDA TTE

CNPJ: 0s.87ô.713/0001-20 INSCRiÇÃO ESTADUAL: í3.334.80&30

TELEFONE: (65) 3052-7673 E-ltAlL: FINANCEIRO@SAGANEWS.CoM.ER

ENoÊREçO: RUA ORIENTE TENUTA, No 09, OUADRA 01' CONSIL

cEP: 78o4H5o - cUnBÁ - MT

N' NOÍA DE DÉBITO

14444

NATUREZA DA OPERAÇÃO

REEMBOLSO DE DESPESAS

DATA EMISSÃO

0111012019

NOTTE 
' 
t.IO E FANTASIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PREÍÀ

FOI{E / FAX

(66) 3486-4400
INSCRIÇÃO ESTADUALCI{PJ / CPF

037739420001 09

COMPLEMENTOENDEREÇO

AV FERNANDO C, DA COSTA NO 940

MUNtC|PTO

PEDRA PRETA
BAIRRO / DISTRITO

CÉNTRO
CEP

78795000

ÉMPEiIHO

18762019 SEC DE SAUDE

DESTINATÁRIO

ITEM VALOR TOTAL

1 REEMBOLSO DÉ DESPESA INTERMEDIAÇÂO DE SERVIÇOS RS 1.120,00

RETE}IçÕES NA FONTÊ PELO TOMADOR (R$}

IRRF coFtNs CSLL INSS

RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00

DADOS ADICIONAIS

t,l" GoNTRITO
01712019

E.i,AIL
FINANCEIRO@SAGÀNEWS.COM.BR

RÊEMBOLSO
DE DESPESASSICREDI

ÀGÊNCIA:0810 - CC: 8682S.2

SAGA COMERCIO E SERVICOS TECNÔLOGIA E INFORMATICA LTDA ME

DADOS OPC'ÔNAIS

II{STRUçóES PARA PAGAMENÍO

NÂO EXrSÍÉ TRTBUTÀÇÃO DE IMPOSTO

CONFORME LISTA DE SERVIÇOS DO CÓDIGO ÍRIBUTÁRIO NACIONAL.

NOSSA ÀTIVIDADE NÃO ESTA RELACIONADA AO ART. SO DO DO, N.1.06T1968

OBSERVAçÕES

PERTODO: 20109/2019 ATÉ 30/03/2019

EMPENHO 18762019 SEC DE SAUDE

VÂLOR BRUÍO R$ 1.Í20,00

R$ 0,00

DÊSCONTO R$ 0,00

VALOR LíOUIDO R$ 1.120,00

RECEBIOO POR DATA N' NOÍA OE DÉBÍTO

14444

tÍrls//s6.sáqáns.@m.bí/GFs2/pás6íatu6,B10.php

*"düi#ilHTi-^

UF

MT

DESCRTÇÃO

Pts

R$ 0,00

RESPONSÁVEL

ELEIDE CORRÊA

ACRÉSCIMO

REEMBOLSO DE OESPÊSAS

\,
-0

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



a1r102r'.

Relatorio - Nota de dábito 14444
ORçAMENÍOS: 2 vALoR: R$l120.00

FORNECEOOR VALOR TOTAL

TOPA TUDO AUTO PECAS R$ 1120.00

2OlO9l2Ol9 - Sertà

oRç.99,t7 - Qcl4719
TOPA TUDO AUTO PECAS

12:42:06 - SERVIçoS SERVICO TROCA PASTILHA CAMIONEÍE R$s0,00

TOTAL DO ORçÁMENTO:

oRç.9926 - QBL7220

TOPA TUDO AUTO PECAS

13:42:51 ' SÊRVICOS SERVICO SUSPENSAO DIANÍEIRA RJ200.00

'll:42:51 ' SERVICOS SERVICO SUSPENSAO TRASEIRA R$320,00

13:42:51 - SERVICOS sERVtçO ALAVANCA CAMBTO Rg100,m

i342:s1 - 5ÉRVICOS SERVIçO PINTAR PARA,CHOOUE DIANTEIRO R5450,00

TOTAL DO ORçAMENTO: frr1.grú_00

htpsr/sÉ sâgânews @h br/GFs2/pâsesrârurárenro.php

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.
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03t10t2019 Consulla Rêgulâídade do Emprêgador

l$pÍrmrr

CAIXÂ ECONÔMICA FEOERÁL

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 05.870.713looo1-20
Razão SocialsAcA coMERcIo E SERV TECN E tNF LTDA
Endereço: R oRIENTE TENUTA 00009 eD 01 / coNSrL / CUTABA / MT / 78048-4so

C,.'xA

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validadê:2 1/09 /2OL9 a 20 / LO /2Ot9

Ceftificação Número: 2OL9O92LO426O44O08O9B8

Informação obtida em 03/LO/2O19 tt:,!7:29

https ://cônsulta-cí.ca ixa. gov. brlc.nsultací/pagesrmpressao.jsf
1t1

\-/e:târ

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



03/10/2019

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do suieito passivo acíma identiÍicado que vierem a ser apuraàas, é certificado que:

í. constam débitos administrados pela secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 15'l da Lei no s.172, de 2s de outubro ae igoe -
codigo Tributririo Nacional (crN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para Íins de certiÍicaçâo da regularidade fiscâ|, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuredoria-Geral da Fazende
Nacional (PGFN).

Conforme dísposto nos arts. 205 e 20ô do CTN, este documento tem os mêsmos efeitos da certidão
negativa.

MTNTSTÉRIO OA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria€êral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: SAGA COMERCIO E SERVICO TECNOLOGTA E TNFORMATTCA LTDA
CNPJ: 05.870.7'13/0001 -20

certidão emitida gratuitamente com base na portaria coniuntâ RFB/PGFN no 1.1s1, de 2t1012014.
Emitida às 09:54:52 do dia 25107 t2O19 <hora e data de Biasília>.
Yálida até 2110112020.
Código de controle da certidão: F760.0608.4C71.9776
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Estâ certidão é válida para o estabelêcimento matriz e suas filiais e, no câso dê ente Íederativo, para
todos os órgãos e {undos público_s da administraÉo dketa a ele vinculados. Refere-se a situalâo oo
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e àbrange inclusive as c-ntribuições soclais pievistas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágraÍo único do art. 11 da Leino 9.212, de 24 de julho de 1991 .

A âceitação desta certidão está condicionâda à verificação de sua autenticidade na lntemet, nos
endereços <htlp://rÍb.gov.br> ou <http:/ íww.pgfrl.govbr>.

1t1
Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



Banco do Rrasi! https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=aR 8db348...

Transferêncie entre contas diveÉas

Oebitâdo

Nome

Agêncrâ

Conte @nente

FUI'IDO MUN DE SAUDE PMPP

2423ô

86271

CÍed,tâdo

Nome

Agênciâ

Conta conente

Data

SAGA COMERCIO E SERMCO T

8687{

23049-9

r.120,00

Nesta datâ

Assináda por JC140889 STEPHANY DAMASCENA
J8507348 JUVEML PEREIRÂ BRIÍO

T€nsaçáo êÍeluêda @m sucesso

08/10/2019 18:32:18
08/10/2019 18 40:08

Íransáção efetusde com sucêsso por: J8507348 JUVENAL PERÊ|RA BRITO

2de5 08/10/2019 17:40
Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



Estado do Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
A\'ENIDA FERNA]\DO CORREA DA COSTÀ, 940 . CEP 7t795-{MO . CNPJ 03.773.942IOOOI.O9

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORÇAMÊNTAR I A

n'OrdemPâgâmento: 679312019

Credor:

CNPJ/CPF:

Endereço:

I33637 - SAGA COMERCIO E SERVIÇO TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

05.870.71 3/000 r -20

Comercial: RUA ORIENTE TENUTA, 09 - CASA 09 QUADRA 0l - CUIABA / MT

Órgão: I t. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidâde: ll.00l. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Prog. Trabalho: 10.302.0020.2.050. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL. POLICLINA MUNIClPÁL

Elemento Desp.: 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

Fonte Rec.: 3 RECURSOS DA SAUDE

EMPENHO
r 876 / 20t9

LIQUIDAÇÃO
t2 t 2019

PROCESSO
0 / 2.0t9.00

YLR. EMPENHO
50.000.00

VLR. LIOUIDAÇÃO
19.20

I'LR. .1 PÁG,AR
.19.1(l

TOTAL DA ORDEM: 39,20

8.627{ bb sâ fund. mun. saude

Data do Pagâmento:

Agência: Conta

I l/t0/20t 9

Conta do Fornecedor..........:

DECLAR. HAVER RECEBTD. A rMpoRrÂNcrA No vALoR DE _r ".ôüfÍflffO"flUNH,

I DOC.ANEXO'
Dala sÀcA coMERcto E sERvtÇo TECNot,octÁ E tNFoRM

AIII ORIZO O PACAMENTo

JT]VLN EIRA ARITO \ ANY PAIVA DÁMASCÊ]NA
P ITO MUNICIPAI sl TARIA MI.JNICIPAT- DE SAUDE

Banco: 97 24234
Debitos Bancarios n": 230499

Banco

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



.\\ f\lDA FDR\A\DO CORRIt,\ D..\ ('OSTr. 9{0 - ( fP '8,795-000 - ( \P,t 0.1.'?3.9{2/000t-09

NOTA DE LIOUIDACÃO DE EMPENHO

N'do Empenho: 1876 12019 Ordinário N' da Liquidaçâo: l2 / 2019 Data:03/10/2019

Credor: 133637 - SAGA COMERCIO E SERVIÇO TECNOLOCIÁ E INFORMATICA LTDA

Eod...ço:ComeÍ.isl:RUAORIENTETENUTA09-CASA09QUADRA0l-C.E.P.78048450-CUIABA-MT
C.r-.P.J.: 05.t70.713/0001-20 h!c.E!t:
B.o.o: 1,00 - BANCO DO BRASIL S.À. Âgêrci.: 8687-8 Cont : 23.049-9

Orsío: I l. SECREIARIA MUNICIPAL DE SAUDE

I'nidrdc: I !.001. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Prog. Tr.brlho: 10.302.0020.2.050 MÀNUTENÇÀO DO HOSPITAL. PoLICLINA MUNTCIPAL

El.mcrÍo IrCsp.:J.J 90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURjD|CA
f. d. Rccurso: I - RECURSOS D^ SAUDE

Valor do f,mpenhado
s0.000.00

Saldo Anterior do Empenho
29.871.29

Valor Liquidado
39,20

Saldo Atual do Emperho
29.835.09

JI'OÍiVO: SOLICITO PRESTAçÀO DE SERI'IÇOS COM SISTEMA DE TNTERMEDAÇÀO DE MANUTENçÀO PRE\ENTIVA E

CORRETIVÂ E SERVTÇOS EM GERAL EM REDE CREDENCIADA COM UMA ESTIMATIVA DE R$ 5O,OOO.OO (CINQI)LNIA
MIL REAIS). CONFORME CONTRATO N' I9120I9 E INEXIGIBILIDADE N" t)I/2OIS.

J9.20

N'Nota Fiscal

2::{8
Data da Entrsda no Almoxarifado

03/t0D0l9

Dara do Empenho

2)/04/2019

I

lLiquidaao por

,-1
l^

Obseí!ação

Estado do Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

Processo.......,......: 0/2.019.00

Tipo de Li.itação: PÍoc. lne\igibil

:'í' Licitrçio....--..,: l/2.01s.oíl

Descontos / Retencôes:

Totâl de descontos:
Valor Liquido â Pasar :

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFETN'RA DE PEDRA PREf,A

RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTo DA ExECUcÃo np coNrnaTQ
Legislação:Lei n" 8.666193, Art. 67

Súmula TCE-MT n" 0085/2013.
Instrução Normativa/PMPP n' 004/2008 - Item 5.1, Alínea "c"

VALORDANOTA: 39 NOTAFISCALTN" 22248 DATA: 03/10/2019

Av. Fernândo Correa da Costa, n' 940 - Centro - Pedra Preta - MT CEP 7E79t000
Fone: (ó6) 348ó-4400Fax: (66) 3486-4401 sabinete@pedrapretâ.mt.sov.br

-penrÍooo oo eÉr-eilmo:
í)3l tol2oL9

vreÊrcrl oo coNTRÂTo:
0l 10412019 a 0l 10412020

ATA REGISTRO DE PREçO|
coNTRÂTO No 017l2019

PROCESSO LICTTATORIO:coxrRÂraDo: SAGA COMERCIO E
TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA ME

SERVIÇOS

OB'ETO DO CONTRATO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTAO E
GERENCIAMENTO DE FROTAS POR SISTEMA DE GESTÀO AUTOMOTIVA.
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FROTAS COM
GERENCIAMENTO DE FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS

Ocorrências
CONTRATUALEXECUDATA

EXECUTOU E CUMPRIU FIELMENTE TODOS OS SERVIÇOS, DEMAIS
ATRIBUIÇOES, OBRIGAÇ Õrs, pnnzos E RESPoNSABILIDADE.

03tr0t2019

PROVIDENCIAS / DOCUMENTOS EXPEDIDOSDÂTA

O PAGAMENTO SERA EFETUADO A CONTAR DA DATA DE EMISSAO
DA NOTA FISCAL.

03/t0/2019

coNcLUsÃoRESULTADOS /DATÂ

03fio12019 rnrpnrs.r snca cOMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLOGIA E

INFORMÁTICA LTDA ME, FOI CONTRATADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM GESTÂO E GERENCIAMENTO DE FROTAS POR
SISTEMA DE GESTÃO AUTOMOTIVA PARA AS FROTAS DESTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME EMPENHO N"
1876n9.

MATRICULA:NOME DO FISCAL:
ODETE BOACHA DU-ÀRTE DE }TEDEIROS

OAÍAt OSltO/2OL9ASSINATURÁ:

6.hqroâr^roa

l.t.r

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.
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SAGA coMERcro E sERvrço rEcNoLoGrA E tNFoRMÁncA LToA
SAGA NEWS

Rua Oriente Tênutá,09 - CASA 09 QDA 01 - Àlvorádâ
CEP 78048-,t50 - Fonê: (65)9641-í194 - Cuiabá . MÍ
lnscÍição Municipal 82629 - CPF/CNPJ 05.870.713/0001-20

ldentificação da Nota Fiscal Eletrônica
Nalurêza dâ Operaçêo

Tributação no município
oata de Emissão da NFs-e

03/í0/20í9 1O:13:27

Código d6 VôrmcâÉo d6 Aul6nlicadâdê

ECDC2E
Númêro óâ Nôta Fi§câl

14766

Sédê do RPS

RPS - Recibo Provisório dê Serviço

Osra de Emissão do RPS

03/10/2019 10:13:27
Consulte a autentlcldadê dêste documento acêssando o slte:

hltos://wl,w.issnetonline.com.br/cuiaba/online/loqin/loqin.asox

Dados do Tomador de Serviços
lnscÍição Municipal Rszão Socisl

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
Endereçp

AV. FERNANDO C. DA COSTA NO 940

Núm6ro

123 123

8aaíro

CENTRO

Local dos Serviços

Cuiabá - Mato Grosso

Descrição dos Serviços
pREsrAÇÃo DE sERVrços REFERENTE TAXA DE 3.s0% No cERENctAMENTo DE coRRETtvA / pREVENTtvA oA FRorA oE vEÍcuLos
PERTENCENTES O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE PEORÂ PRETÀ , CONFORME CONTRATO N. O'7i2019.

REFERENTE Ao pERÍoDo DE: 2ol09n019 À 30/09/20i9 Do EMPENHo 1a7620i9 sEc DE sAUoE.
SERVIÇoS: R§ í.120,00:

DADos BANCÁRlo PARA PAGAMENTo

SICREDI

AG:0810
CC: §8292

BANCO DO BRÂSIL

AG: 86874
CC:2304$9

CNPJ: 05.870.713/0001-20

lmposto Sobre Serviços de Qualquer NaturezaJSSQN
Atividade do Município

8020001 - [8020-0/0í] Atividades de monitoramento de siste 5,00

Item dâ LCí16/2003

1102
Côd. Nâcionâl Âliüdâd€ Econômicâ

8020001
Valor Total dos Serviços

R$ 39,20

Dêsconlo lncondicionado

R$ 0,00

DêduÇôês gase Cálculo

R$ 0,00

8asê dê Cálculo

R$ 39,20

Totâl do lssoN

R$ 1,96

ISSON Rêtldo

Não

Dêsconro Co.dicionado

RS 0,00

PIS

R$ 0,00

COFINS

R$ 0,00
INSS

R$ 0,00 R$ 0,00
CSLL

R$ 0,00
Outrâs RêlenÇôe6

R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Líquido da Nota Fiscal R$ 39,20

22248

CNPJ/CPF

03.773.942l0001-09

cÊP

78795-000

Cidade / UF

Pedra Preta / MT

Retenções de lmpostos
tssoN

lnformaçôes Complementares

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



Consulta Regularidade do Empregador

Voltar lmprimir

CÀIxÃ
CAIxA ECoNÔMiCÁ FEDERÁL

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: os.870.713looo1-20
Razão SocialSAGA coMERcIo E SERV TECN E rNF LTDA
Endereço: R ORIENTE TENUTA 00009 QD 01 / CONSTL / CUIABA / MÍ / 78048-450

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data. a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

Validade:2 1/09 l2OL9 a 20 / LO / 20 L9

CertiÍicação N úmero : 20 t9O921 04260440080 988

Informação obtida em 08/7O/2O19 18:53:34

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br

https://consulta-crf.cêixâ.gov.br/consultací/pages,/consultâErhpregador.jsÍ 1tl

08110t2019

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrançô de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



08110t201s

MINISTÉRTO DA FAZENDA
Secrêtaria da Receita Fedêral do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATÍVA DA UNÁO

Nome: SAGA COMERCIO E SERVTCO TECNOLOGTA E TNFORMATICA LTDA
CNPJ: 05.870.7í310001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrevêr quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuraáas, é certificado que:

í. constam débitos administrados pela secretaria da Recêite Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 'lsí da Lei no s.1lz, de 25 de outubro de 1966 -
código Tributário Nacional (crN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de cenificâção da regulâridade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos eÍeitos da certidão
negativa.

Esta cêrtidão é válida para o estabelecimênto matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administraçáo direta a ele vinculados. ReÍere-se à situeção do
sujeito passivo no âmbilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais prévistas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de iulho de 199.1.

A acsitação desta certidão está condicioneda à verificação de sua autenticidede na lntemet, nos
endereços <http://rfb.gov.bp ou <http:/fu/ww.pgfn.gov.be.

certidão êmitida gratuitamente com base na Portaria con,unta RFB/PGFN no 1.7s1 , de zt1ol2o14
Emitida às 09:54:52 do dia 2510712019 <hora e data dê Brasília>.
Válida até 21lO1l2O2O.
Código de controle da certidão: F760.0608.4C71.9776
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1t1Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



https://aapj.bb.com.br/aapj/homeLiV2.bb?tokenSessao:7ff5bf6...Banco do Brasil

Transferência entrê contas diversas

Debitâdo

Nome

Agênciâ

Conta corente

FUNDO MUN DE SAUOE PMPP

2423-6

46274

Creditado

Nome

Agência

Conta @Írente

Dâtâ

SAGA COMERCIO E SERVICO T

8687-8

23049-9

39,20

Nesta data

Assinada por J8507348 JUVENAL PEREIRÂ BRIÍO
JC 1 40889 STEPHANY DAMASCENA

ÍransâÇão eÍáuada com sucesso.

11h0D019 11:44:52
1111012019 14:24:01

TransaÉo efetuada com sucesso por: JC140889 SÍEPHÂNY DAMASCENA.

2de3 1l/10/2019 13:24
Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



Estado do Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
tl t:\lDA F[R\A\DO CORREA DÂ COSTI.9a0 - CÍ:P 7t795-000 - C\-PJ 0J.77J.9{2/(m0149

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORÇAMENTÁR I A

n'OrdemPagamento: 679412019

Credor:

CNPJ/CPF

Endereço:

I33637 - SAGA COMERCIO E SERVIÇO TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

05.870.713/000 r-20

Comercial: RUA ORIENTE TENUTA.09 - CASA 09 QUADRA 0l - CUIABA / MT

Orgão:

Unidâde:

Prog. Trâbalho:

Elemento Desp.:

Fonte Rec.:

I I. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

I I.OOI. SECRETARIÀ MUNICIPAL DE §ÂUDE

IO.3O2.OO2O.2.O$. MÂNUTENCÂO DO HOSPTTAL, POLICLINA MUNICIPAL

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDICA

3 RECURSOS DA SAUDE

ET'PENHO
ta76 t )019

LIQUIDAÇÃO
t3 / 7019

PROCESSO
0 / 2 0 t9.00

,LR. EMPENHO
50.000.00

vLR. UQADÁÇÀO
t. t69-00

YLR. Á PAGAR
1.169_00

TOTAL DA ORDEM: 1. r 69,00

Banco: 97 2423-6

Documenlo n': 230499

Conta do Fomecedor.........-:

8.ó27+ bb-sa fund. mun. ssude

Data do Pagamento:

AgÉÍcia: Conta

r t/r 0i20l9

DECLARo HAVER RECEBIDo A IMPoRTÂNCIA No vALoR DE R$t.tó9.00(ummilcenroesessenraenovereais)

0!$D^k?Nr
Dala ilõit.ryrufFrehff Für&ir^ E INFoR M

AUTORIZO O PAGAMENTO

JUVD RÂ BRITO s ANY PAIVA DAMASCENA
PR LITo I\41]NICIPAL SECR ARIA MUNICIPAL DtJ SATJDE

Banco :

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



PREFEITURA, MTINICIPAL DE PEDRA PRETA
A\.f,\lDA FER)-A\DO ('ORRIA DA COST^. 910 - ( !iP 7t795400 - ( r-PJ 0J.773.9{2/0001-09

Estado do Mato Grosso

NOTA DE LIOUIDACÃO DE EMPENHO

N" do Empenho: 1876 /2019 Ordinário Data; 0{/10/2019N'dâ Liquidâçiio: lf, /2019

CÍ.dor: 131637 - SAGACOMERCIOE SERVIÇO TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

f,trdcrcço: Comercial: RUA ORIENTE TENUTA.09 -CASA 09 QUADRA 0l - C.E.P. 78048450

(:.N.PJ.: 05.870.713/0001-20 ln!c-Esl.:

Bríto: 1,00 - BANCO DO BRASIL S.A. Agan.ir: E687-E Cottt.: 23.049-9

CtrlABA - Mt'

Orsto: I l. SECRITARIA MUNICIPAL DE SAUDE

t'nidrdc: I I .00 L SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Pros. Trrbsthoi I 0.302.0020.2.050 MANUTENÇÀO DO HOSPITAI- POLICLINA MUNICIPÁL

El.m.nto D.sD.:3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURjDtCA
F. d. R.cüBo: I - RECURSOS DA SAUDE

Proc.rjo...,...,-..,..: 0/2 019.00

Tipo de l-i.itrçâoi PÍoc. Ire\igibil

N' Licitrçto,,...,...: I /2.01 9.00

Valor do Empenhado
50.000.00

Saldo Anterior do Empetrho
29.835.09

Valor Liquidado
L t69,00

Saldo Atual do Empenho
28.666.09

\totiro SOLICITO PRESTAçÃO DE SERVIÇOS COM SISIEMA DE INTERMEDIAÇÀO DE MANUTENÇÀO PREVENTIVA E
CORRETIVA E SER!1ÇOS EM GERAL EM REDE CREDENCIADA COM UMA ESTIMATIVA DE R$ 5O.OOO.OO (CINQT]EN IA
MIL REAIS). CONFORME CONTRATO N" I9/2OI9 E INEXIGIBILÍDADE N' O!/20I9,

Descontos / Retencóes:

L t 69.00

N' \ola Fiscal

22521

Dala da EntÍada no Almo\aÍifado

04,L0t20t9

Data do Empenho

.2210.1/20 t 9

Liquidado poÍ

\

ObsenaÇâo

Tolal de descontos:
Valor Liouido a Pagar:

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DA EXECUCÃO DE CONTRATQ
Legislação:Lei rf 8.666193, Art. 67

Súmula TCE-MT n" 0085/2013.
Instrução Normativa,/PMPP n" 004/2008 - Item 5.1, Alínea "c"

'11<'r 7

Av. Fernando Correâ dâ Costâ, n" 940 - Centro - Pedra Preta - MT CEP 7879+000
Fone: (66) 34E6-4400Fax: (66) 34E6-440I eabinete@pedrapreta.mt.qov.br

NOTA o4t1
PCNIíOOO OO RELATóRIO:

04l Lol2ot9
íGEncrl oo coNTRATo:

0l 10412019 a 0l 10412020
ATA R.EGISTRO DE PREçO:
coNTRATO No 017l2019

PROCESSO LICITÂTORIOICOMERCIO E SERVIÇOS
TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA ME
CONrRÂTADo: SAGA

OBJETO DO CONTRÂTO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÁO E
GERENCIAMENTO DE FROTAS POR SISTEMA DE GESTÃO AUTOMOTIVA.
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FROTAS COM
GERENCIAMENTO DE FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS

CONTRATUALEXEDATA
EXECUTOU E CUMPRIU FIELMENTE TODOS OS SERVIÇOS, DEMAIS
ATRJBUIÇÕES, OBRIGAÇÕES, PRAZOS E RESPONSABILIDADE.

04fi0t2019

DATA DOCUMENTOS EXPEDIDOSPROVIDENCIAS /
04fi0t2019 O PAGAMENTO SERÁ E

DA NOTA FISCAL.
FETUADO A CONTAR DA DATA DE EMISSAO

RESULTADOS / CONC LUSAODATA

04fi0t2019 EMPRESA SAGA COMERCIO E SERVIÇOS TECNO
INFORMÁTICA LTDA ME, FOI CONTRATADA PARA PRESTAÇÁO DE
SERVIÇOS EM GESTÁO E GERENCIAMENTO DE FROTAS POR
SISTEMA DE GESTÃO AUTOMOTIVA PARA AS FROTAS DESTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

LOGIA E

MATRICULA:
144

NOME DO FISCAL:
ODETE BOACHA DUARTE DE MEDf,IROS

DAÍAI O4ILO/2019ASSINATURA:

í8^1 r rr,Qn, no.

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFETIURA DE PEDRA PREf,A

VALORDANOTA:

Ocorrências

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



§

Prefêitura Municipal de Cuiabá
Secretaria Municipal de F azenda
Fone: 0 - http :/ÁÁ/ww.cu ia ba .m t.govbr/

.§

!t9§
Nota Fiscál de SeNi@

EIêfônica - NFS-ê

Ç^b-*
saGA coirERcto E sERvtço rEcNoLoclA E INFoRMÁTlcA LTDA

SAGA NEWS
Ruâ OÍiênte Íenutã, Og - CASA 09 OOA 01 _AlvoGda

cÉP 78048450 - Fone (65)9641í194 - Cuiabá - MT

lnscíiÉo Municipal 82629 - CPF/CNPJ 05 870.713/0001-20

ldentiÍicação da Nota Fiscal Elêlrônica
Código .lê Veníic6ção dá Aúlêntacidadê

EB T
Data dê Emissáo.lâ NFSe

O4l1Ol2O19 10i'12i11Tributado no municí to
Data de Êmissão dô RPs

Número da Nôlâ Fiscal

22521

Consuhe e âutênticidãde deste documento acêssando o silê: www.issnêtonline.com.br

Dados do Tomador de Serviços

Prefeitura Mun al de Pedra Preta03.773.94210001-09

Centro940Avênida Fernando Correa da Costa

ov.brtributaca ta reta.mt66 3486-1270Pedra Preta / MT78795-000

Local dos Serviços

Cuiabá - Mato Grosso

Descrição dos Serviços

PRESTAÇÁO DE SERVIÇOS DE RASTREAMENTO VEICULAR P-OR.GPR

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO COM FORNECIMENTO DE DIARIO DE

coÀrDuroR CoNTRATO 01 7/201 9.

REFERENTE PERíODO : Oí/09 4 30/09/2019 - SEC. Ml'r{. DE SAÚDE ( OTD. DEVEICLLOS:07)

PLACAS :OAV4983 / QBSOO2S / QBR2463 / QCl4719/ PPP0005 / t{P115514 / QBL7220

DADOS BAI{CÁRIO PARA PAGAMENTO
BAl.lCO SICREDI

AG: 08í0

CIC:.8682 9-2

CNPJ: 05.870 .7 13lOO0 1 -2O

S/SATÉLTTE INTEGRADO AO SISTEMA DE
BORDO ONLINE E IDENTIFICADOR DO

Sobre Serviços de Qualquer Natureza-ISSQNlmposto
cód. Nacionsl ativ idade Económica

802000111025,00Atividades de rnonitoramento de siste8020001 - 8020-0/01

Náo

Desconlo Condicionado

R$ 0,00R$ 58,4sR$ 1.169,00

Deduç6ê. Báse Cálcukr

R$ 0,00R$ 0,00
Valor Total dos Sêrviços

R$ í.169,00

lnformações Comple me ntares
NMT- Rua Baltau r Mvarros, 567 - Bairro Bandeirantes CEP

1 3-8500- PROCON MUNICIPAL-FONE:3641 -8325
EI,IPRESA OPTANTE PELO SIMPL ES NACIONAL. PROCO

78010-020 Fone;151 e 65

Retençóes dê lmpostos
ISSQN

R$ 0,00RS 0,00
CSLL

R$ 0,00R$ 0,00
tNss

R$ 0,00
coFtNs

R$ 0,00R$ 0,00

Valor Líquido da Nota Fiscal

slf

CEP

ÂrMidâdê do Mrnrcioiô

Osconlo lncodicionado

R$ 1.'169,00

\t
N

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



lmprimir

Câ'Xâ
.,ÂI}"4 =:()I!*M 

ICÀ FEDEPÁL

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art' 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o

Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer

débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriçãor 05.870.71310001-20

RAZãO SOCiAIiSAGA COMERCIO E SERV TECN E INF LTDA

Endereçor R oRIENTE TENUTA Oo0o9 QD 01 / coNSIL / CUIABA / MT / 78048-450

Validade:21l09 /2079 a 20/ro/20L9

ceÉificâção Número: 2019092104260440080988

Informação obtida em O2lLol2oLg 09125:17

A utilização deste Certificado para os flns Previstos em
condicionáda a verificação de autenticidade no site da
www,caixa.gov.br

Lei esta
Caixa:

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Sêcretaria da Rêceita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÂO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DíUDA ATIVA DA UNÉO

Nome: SAGA COMERCIO E SERVICO TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
CNPJ: 05.870.7í310001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidâde do suieito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

í. constam débitos administrados pela secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 15í da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Código Tributário Nacional (CTN), ou obielo de decisão iudicial que determina sua

desconsideraÉo para Íns de certiÍicação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da união (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 2OO do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão

negativa.

Esta certidáo e válida para o êstabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de entê Íederativo, para

todos os órgãos e funàos públicos da administração direta a ele vinculados. ReÍere-se à situação do

"ui"ito 
p"""Iro no âmbito ba RFB e da PGFN e abrange inciusive as contribuiçôes sociais previstas

nai alíneas'a' a 'd' do parágraÍo único do art. 1'l da Lei n'8.212, de 24 de julho de 1991'

A aceitaçáo desta certidão está condicionadâ à veriÍicação dê sua autenticidade na lntemet, nos

endereços <http://rÍb.gov.bÊ ou <http://www.pgfn.gov.b».

certidão emitida gratuitamente com base nâ Portaria conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014.

Emitida às 09:54:52 do dia 2510712019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 2110112020.
Código de mntrole da certidão: F760.0608.4C7'1.9776
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



.Õ.
tl ESTADO DE MÁTO GROSSO

PROCTJRÀDORIA GERÀL DO ESTADO

SECRETÀRIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDÂO NEGATTVA DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO

TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERÀL DO ESTADO E

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
cND N'O0266406s2

LTDA
CNPJ: 05.870.7t310001-20

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epígrafe, conforme Parâmetros constantes no Anexo I da Portaria

Conjunta no 008/2018-PGE/SEFAZ, não constâ, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de

prôcessamento de dados da Dívida Ativa do Estado, junto à Procuradoria-Geral do Estado, pendência, em nome do

sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Dívida Ativa

quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle aindâ não esteja informatizado ou

integrâdo âo sistema da CND e/ou da Dívida Ativa.

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www'sefaz.mt'gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.

Certidao válida até : 3l ll0l20l9.

Fomecimento gratuito

NúmeÍô de Autenticaçào: 2LL9U9M29KBL222K

Página 1 de 1

FiNAIidAdC: CERTIDÃO CONJUNTA DE PEIYDÊNCIAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTÁRIAS JUNTO À

SEFAZ E À PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Data da emissão: O2ll0l20l9 Hora da emissâo: 08:28:07

Nome/denominação do sujeito passivo: SAGA COMERCIO E SER!'ICO TECNOLOGIA E INFORMATICA

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



Página 1de 1

PODER JUDICIÁRTO
JUSTIÇÀ DO TBÀBÀLHO

CERTIDÀO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRABAI.HISÍÀS

Nome: SAGA COMERCIO E SERVICO TECNOLOGIÀ E INFORMÀTICÀ LTDA
(MÀTRIZ E EILIAIS) CNPJ: 05-870.71310001-20

Certidão n": 18529314'7 /2019
Expedição: 02/LO/20L9, às 09:27:41
Validade: 29/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

certifica-se que sÀGt cotlERclo E sERvIco TECtroIóGIÀ E INFORMÀEICA LrDÀ
(UÀIRIZ E FILIÀIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n"

05.8?0.?13lOOO1-20, Nlo coNsrÀ do Banco Nacional- de Devedores
Traba]histas.
cêrtidão emitida com basê no art. 642-A d,a ConsolidaÇão das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lej- n" 12.440, de 7 de julho de 2011' e

na ResoluÇão Àdministrativa n" I47O/2OlL do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
os dados constantes desta certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atual j-zados aLé 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição'
No caso de pessoa juridj'ca, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os sêus estabelecj-mentos, agências ou filiais'
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal- do Tribunal Superior do Trabalho na

lntêrnet (httP: / /www. tst. jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

nÍEonuAÇão I}{rcRTÀtlTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificaÇão das pessoas naturais e jurídicas
j-nadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentenÇa condenatóIia tlansitada em julgado ou em

acordos judiciais trabaLhistas, inclusive no concernente aÔs

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas ' a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conci.l-iaÇão Prévia'

Dúvidas e sugestôês i cndtêtsst-jús.br

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUTABÁ6 PROCURADORI,A GERÂL
PROCURÂDORIA FISCAL

CERTIDÃO POS!ÍVA COM EFE]TO NÊGATIVO DE DÉBITOS GERAIS

: PROC

i zors

ESSO r EXE
rnlueRo o.q crnro Âo

3{:0551201s 396257

CONTRIBUINTE

352062

TNSCRTÇ.{O MU\TClPÁ!
I"^NCAI!{ENT0S DnrRsos - 15849?

u 
uul luffifillMuffi xlW Iuruffi u [tuluu u] il[[u[tuffilltu[[uü[il 

lli

tio\íÊ""iiã. co:,r.n ro E sERl'rÇo rEC§oLocIÂ E L:lFoRMÁTrcA LTDA

CPF CNPJ

05.üt0.? t-1/0001-20

- - ---IãõfscR. ESTADUAL

i oorgrrus

ENDEREÇO"''ii" õiierrt t.j\urA (Lor coNstl)' 0e - cÁsÀ 0e QDA 01

BÀtÀRO

CONSIL

AIIDADE

: CoúProvaúaa

A requerirBênto da paíe interessrdâ ctrtiÍicemos parl os Íins esPecificrdos qÚe revendo os

registros e arquivos a",'" p""t'"ã-Jtr" itt""t ' que eiistem debitos-sendo que os mesmo§ sáo

obielo de procedimento "o^í'it""i'" 
t* analis" ató s Presente data' Ressalva'ser caso se

constate futuram"nt" " 
t"gitirnii"J"ã qr"rqr", tributo que;rnha ggÍsvâr o contÍibuinte rcim!'

ã-olãto a" 
"ol.ar 

o débito na forma dr legislrçâo em vigor'

A PASSO A SEGUINTE CERTIDÃO
P-{RA CONSTAR EU' RdF

Cuiâbá/MT. t§rç.-ÍGlÍr, 0t dc ouhtbro de 2019

ds Canpoa
P do l/luÍieiPio

vrlids áté Cuirbú/ltÍT' 3l de Outubro de 2019'

Aut.nticidrde dr Ccrtidão Pode ri ger coâÍiríítda Gm: hlf p://emi§tao'cuirb''mt"gov'br/PoÍtsv

] GERÂL

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



04t10120't9 Consulta Regularidade do EmpregadoÍ

Voltar lmprimir

CÃ'xÃ
cAtxA ECoNôf,ItcÂ FÊDERÂL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

fnscrição: os.a70.773/ooot-2o
RAZão SociaISAGA COMERCIO E SERV TECN E INF LTDA

Endêreço: R ORTENTE TENUTA 00009 QD 01 / CONSIL / CUIABA / M'Í / 7AO4A-4'O

A Caixa Econômica Fêderal, no uso da atribuíção que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

VàLdâde.zL/O9/2OL9 a 20/ LO|2OL9

CeÉificação I{úmero3 2OL9O921O4260440080988

Informação obtida em OBILO/2O79 18:53:34

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cú.caixa.gov.br/consultacd/pages/consutlaEmpregador.jí 1t1
Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.
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MINTSTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gêral da Fazenda Nacional

CERTÍDÃO POSTTIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉB|TOS RELAT]VOS AOS TRTBUTO§
FEDERA]S E À DíVIDA ATIVA DA UNÁO

Nomê: SAGA COMERCIO E SERVICO TECNOLOGIA E INFORiIATIGA LTDA
CNPJ: 05.870.7't 3íOOO1 -20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do su.ieito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 196ô -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procurâdoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos aús. 2O5 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o êstabelecimento matriz ê suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administraÇão direta a êle vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçóes sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd'do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionâda à verificação dê sua autenticidade nâ Intemet, nos
endereços <http://rÍb.gov.br> ou <http:/ 

^/wwpgÍn.gov.bÊ.

Certidão emitida gratuiüamente com basê na Portaria Conjunta RFB/PGFN n" 1.751, de 211012014.
Emitidâ às 09:54:52 do dia 2510712019 <hora e data de Brasília>.
Válida até 2110112020.
Código de conlrole da certidão: F760.060E.4C7í.9776
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1t1
Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.



Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeLi V2.bb?tokenSessao:7ff5bf6...

Transferência entre contas diverses

Oebitado

Nome

Agêncie

Conta conenlê

FUNDO MUN DE SAUDE PMPP

2423-6

46274

CrediÉdo

Ndne §qGA COMERCTO E SERVTCO T

Agênciâ 8647-8

Conta coÍÍeote 23049-9

\âlor 1.169,00

Data Neste dâta
Assinada por JA5O73{8 JUVENAL BRIÍO 11hol2o19 11:4528

1111012019 142401JC 140889 STEPHANY DAMÂSCENA

ÍransaÉo eíêtuadâ com sucesso

Íransâçáo eíetueda côm suc€sso por: JC140889 STEPHÂNY DAMASCENA

3de3
ll/10/2019 l3:24

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código C8IXNZ.
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